
1608-PC34L.pln

Echelle :

Fichier n° :

Plan n° :

PRO

DCE

DOE

Phase :   n°      Dates

APS

PC

Dates Historique

Opération n° 1305

PC

CT

Place du 8 mai 1945, 72700 SPAY
tél : 0243211633      fax :  0243216995

Maître d'ouvrage :

BET - TCE: BECB

Architecte : Pièces Montées
70, av yzeux, 72000 LE MANS
tél : 02 43 82 00 10      fax :  02 43 82 38 36

Allée de la Goberie,  53940 SAINT BERTHEVIN
tél : 02 43 69 22 73    fax :  02 43 91 12 51

APD

PC2-PC5 Accueil -
Plan masse - projet

1ESQ 03 oct. 2016

Commune de Spay

AMÉNAGEMENT DE
L'ACCUEIL & RÉNOVATION
DES SANITAIRES
DOMAINE DU HOUSSAY,
SPAY (72)

Le Chalet, SERMAISE 49140
tél : 02 41 82 15 81    fax :  02 41 82 14 98

Paysagiste : Atelier Horizons

1

1608 1:200, 1:1000, 1:500

1 03 fév. 2017

Bureau de Contrôle:

SPS Veritas
7 avenue René Laennec, 72000 LE MANS
tél : 02 43 39 96 20    fax :  02 43 24 74 45

31 mars 20171

Veritas
7 avenue René Laennec, 72000 LE MANS
tél : 02 43 39 96 20    fax :  02 43 24 74 45

1

17 nov. 2016

avril 2017

N

TE + ED
F

N

1 486

62
4

1 566

1 240 308

73
4

731 650 240 279

40
0

40
0

40
0

40
0

70
0

22
4

267

70
4

500

145
20

749

140

145 20 145

T1
T1

500 m2

Escaliers accessibles
Handicapés:
- main courante  sur chaque
coté se prolongeant de la
valeur d'une marche
- nez de marche
antidérapant contrastés
- contre marches
contrastées
- bande d'appel à la
vigilance à 50 cm

Local non accessible au
public

2 AIRES CAMPING-CARS

JARDIN PRIVÉ

CONTRE-ALLÉE CARAVANES - CYCLES - PIÉTONS

Chambre

SDB Cuisine

Salon Garage

Transfo.

Parking

R
oute       D

épartem
entale            n° 212

Transfo.

Ateliers municipaux

siphon de sol

Salle TV / Laverie

VH
(en toiture)

DEP
+ Store v.

+ Store v.

+ Store v. + Store v.

fixe

+ Store v. + Store v.

PV: 101/101 x 222

PP: 93 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP
: 7

3 
x 

20
4

PP: 73 x 204PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

A
llége 1101,00

1,00

A
llége 90

0,56
1,44

A
llége 90

0,60
0,77

A
llége 90

0,60
0,77

A
llége 90

0,60
0,77

A
llége 90

0,60
0,77

Allége 70

1,20
1,15

Allége 98

0,58
0,92

Allége 98

1,00
1,12

Allége 98

0,58
0,92

Allége 0

0,80
2,10

Allége 0

1,20
2,10

Allége 98

0,58
0,92

A
llége 90

0,56
1,44

Allége 86

1,44
1,00

Allége 86

1,44
1,00

Allége 86

1,44
1,20

Allége 86

1,20
1,00

Allége 86

1,20
1,00

PP: 93 x 204

Allége 0

2,10
1,00

Allége 56

1,40
1,00

PP
: 9

3 
x 

20
4

PP: 93 x 204

PP: 83 x 204

PP: 93 x 195

PP: 93 x 195

PP: 93 x 190

PP: 93 x 204

PP: 93 x 204

PP: 142/142 x 204

PP: 93 x 204

Allége 0

1,00
2,60

Allége 0

1,00
2,60

A
llége 0

0,725

2,60Allége 0

2,60
1,00

Allége 0

2,60
1,00

Allége 0

2,60
1,00

Allége 0

2,60
1,00 Allége 0

2,60
1,00

2 135

Maison du gardien
RdC + combles

Couverture tuile

Abris

Accueil
RdC

Couverture tuile

préau acier

préau acier

goutière

chéneau

chéneau

N

TE + ED
F

N

1 486

62
4

1 566

1 240 308

73
4

731 650 240 279

40
0

40
0

40
0

40
0

70
0

22
4

267

70
4

500

145
20

749

140

145 20 145

T1
T1

500 m2

déplacement portail + ajout
d'un portique ht 2m20

passage libre piéton

ré-utilisation de la clôture rigide déposée
pour fermeture de l'accès existant

cloture existante

Clôture simple torsion

clôture simple torsion

totem signalétique passe pied bétonPotelets bois démontables

Reprises gazon

Regard AEP

portail remplacé
entrée: digicode

sortie: libre

borne de lavage
camping car

Armoire élec.

cloture existante conservée

haie basse

pare-vues bois
ht 2m - pas de
couverture

41.79

41.34

40.63
40.37

41.28

41.52

41.57

41.87

41.36

41.70

41.67

41.75

41.44

41.95

41.72

41.68

42.01

41.35

41.15

41.45

40.49

41.08

41.07

40.63

40.75

40.84

2 AIRES CAMPING-CARS

JARDIN PRIVÉ

41.37

41.4741.45 CONTRE-ALLÉE CARAVANES - CYCLES - PIÉTONS

Chambre

SDB Cuisine

Salon Garage

R
oute       D

épartem
entale            n° 212

Ateliers municipaux
EP

41.02

40.55

40.91

42.06

41.57

40.95

siphon de sol

EU - Fe = 41,00 environ

41.61

41.31

41.08

41.2641.2041.23

Salle TV / Laverie

VH
(en toiture)

DEP
+ Store v.

+ Store v.

+ Store v. + Store v.

fixe

+ Store v. + Store v.

ACCUEIL
 28,43 m2

abris
 15,33 m2

bureau
 12,69 m2

parking cycles
 25,23 m2

Logement de fonction
 52,80 m2

Stock
 10,37 m2

degt
  4,11 m2

coffre
  2,51 m2

WC
  1,85 m2

réunion
 18,46 m2

PV: 101/101 x 222

PP: 93 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP
: 7

3 
x 

20
4

PP: 73 x 204PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 93 x 204

PP
: 9

3 
x 

20
4

PP: 93 x 204

PP: 83 x 204

PP: 93 x 195

PP: 93 x 195

PP: 93 x 190

PP: 93 x 204

PP: 93 x 204

PP: 142/142 x 204

PP: 93 x 204

2 135
41.45

41.23

41.10

41.30

41.35

42.00

41.75

41.97

41.8041.65

41.89

41.70

41.56

41.62 2,20%

1,5%

2,00%

1,40%

1,40%

EU
Fe = 40,30 environ

EU

EU - r
éseau Ateliers m

unicipaux

(cheminement approxim
atif)

Station de relevage

vers
réseau
voirie

EU
Fe = 41,60 environ

EU - h
abitation

(cheminement approximatif)

EP

EP
Fe = 41,10 environ

Ve
rs

 le
 fo

ss
é

EP

41.92

2,00%

1,5%

41.92 41.64

2,00%

42,08

0,00 = 42,10 NGF

0,00 = 42,10 NGF

-0,14 =
41,96 NGF

41,94

41,94

41,80

41,80 42,08

2,00%

41,98

41,62

rampe 3,5 %

panneau
espace partagé piéton

véhicules

42,08

2,00%
3,90%

3,90 %

41,94

4,00%

Maison du gardien
RdC + combles

Couverture tuile

Abris

Accueil
RdC

Couverture tuile

préau acier

préau acier

goutière

chéneau

chéneau

Poubelles
 16,01 m2

Eléments existants conservés
Engazonnement

Haies
Voir plan d'aménagement paysage

Bicouche

béton

béton désactivé

Stabilisé - arène granitique

gravillons

Cloture rigide (réutilisation de la clôture existante
déposée pour le déplacement du portail)

Cloture simple torsion

bande pavéee - podotactile

N

TE + ED
F

N

A
llége 50

2,00
2,00

A
llége 90

1,45
0,80

1 240 308

73
4

749
42.10

41.93

T1
T1

dépose vitrine
d'affichage et
préau

dépose bordures

dépose portail
(à déplacer)

Regard AEP

dépose escalier
en option

portail remplacé

Armoire élec.

41.79

41.34

40.63
40.37

41.28

41.52

41.57

41.87

41.97

41.36

41.70

41.67

41.75

41.61

41.44

41.95

41.72

41.68

42.01

41.35

41.15

41.45

40.49

41.08

41.07

40.63

40.75

40.84

41.37

41.4741.45

41.54

41.43

Chambre

SDB Cuisine

Salon Garage

EAU

FT

FT

R
oute       D

épartem
entale            n° 212

41.65

41.46

41.08

41.50

41.52

41.59

41.56

41.38
41.38

41.56

41.58

41.58

41.58

41.57
41.47

41.4541.40

41.55

41.55

41.48

41.65

41.54

41.60

41.50

41.57

41.67

41.86

41.73

41.76

41.6541.65

41.93

41.87

42.01 41.96
41.85

41.77 41.87

41.88

41.83

41.87

41.92

42.17

41.94

41.89
41.97

42.01

42.03

41.83

41.79

41.91

41.91

41.9841.99

41.9341.97

41.89
41.76

41.53
41.5341.70

41.93

41.64

41.51

41.47

41.48

41.51 41.49
41.54

41.78

41.49

41.57

41.28
41.2941.2941.3141.44

41.43

41.19

41.01

41.08
41.1141.1941.26

41.02

40.55

40.91

40.89

40.66

41.04

41.20

41.20

41.3641.39

41.19

41.38

41.2341.24

41.38

40.8240.54

40.44

40.92

41.21

41.3641.44

41.75 41.78

41.26

41.34

41.39

41.64

41.70

41.71

41.75

41.88 41.8641.95

41.96
41.90

41.88

41.78

41.70

41.67

41.67

41.85

42.01

41.80

41.95

41.70

41.75

41.79

41.75

41.70

41.64

41.75 41.61

41.81

41.4741.45

41.44
41.49

41.99
41.98

41.90

41.91

41.87

41.74

41.71

41.65

41.73
41.74

41.7641.74

41.68
41.68

41.76

41.73

41.71

41.71

41.68

41.63

41.70

41.73

41.94

41.94
41.93

41.94

41.95

41.99 41.74

42.15
41.98

41.94

42.14
41.80

41.84

42.24

42.23

41.96

42.05

41.8841.8741.8441.8141.7841.7641.7541.7441.7241.7041.6841.65
41.63

41.58
41.5741.57

41.57

41.63

41.65

41.68

41.62

41.64

41.33

42.07

41.54

41.54

41.54

42.04

42.07
42.08

42.11

42.06

42.05
42.17

42.01

42.01

41.89

41.89

41.62
41.57

41.89

42.07

41.95

41.34
41.61

41.59

41.38

41.35

41.05

40.99
40.74
41.15

41.02

40.60

41.07 41.16

41.19

41.15

41.05

41.28

41.29

41.18

41.18
41.21

40.74

41.10

41.01

41.16

41.07

40.69

41.04

41.8441.85

41.36

41.78

41.81

41.79

41.82
41.82

41.84

41.84

41.86

41.71

41.72

41.37

41.81

41.29

41.3141.34

41.07

41.09

41.08

41.07

41.10

41.04

40.91
40.93

41.0841.07

40.97

40.95
40.95

40.98

41.27

41.49

41.53

41.76

41.78

40.76

40.85

41.45
41.63

40.4340.22

40.25

40.49

40.63

40.59

40.75

40.84

41.53

41.51

Ateliers municipaux

41.02

40.55

40.91

40.8240.54

42.06

41.8941.57

40.95
40.98

41.61

41.31

41.08

41.2641.2041.23

Salle TV / Laverie

Emprise construction

Accueil

Chambre

Espace de
stationnements

existants

Logement de fonction
 52,80 m2

PV: 101/101 x 222

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP
: 7

3 
x 

20
4

PP: 73 x 204PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

PP: 73 x 204

A
llége 1101,00

1,00

A
llége 90

0,56
1,44

A
llége 90

0,60
0,77

A
llége 90

0,60
0,77

A
llége 90

0,60
0,77

A
llége 90

0,60
0,77

Allége 70

1,20
1,15

Allége 0

0,80
2,10

Allége 98

0,58
0,92

Allége 98

1,00
1,12

Allége 98

0,58
0,92

Allége 0

0,80
2,10

Allége 0

1,20
2,10

A
llége 90

0,56
1,44

Allége 86

1,44
1,00

Allége 86

1,44
1,00

Allége 86

1,44
1,20

Allége 0

2,50
2,50

PP: 93 x 204

56
0

EU
Fe = 40,30 environ

EU

EU - r
éseau Ateliers m

unicipaux

(cheminement approxim
atif)

Station de relevage

vers
réseau
voirie

EU
Fe = 41,60 environ

EU - h
abitation

(cheminement approximatif)

EP

EP
Fe = 41,10 environ

Ve
rs

 le
 fo

ss
é

0,00 = 42,10 NGF

Maison du gardien
RdC + combles

Couverture tuile

déplacement du
portail et dépose-
repose de la clôture
existante

accès condamné

portillon et portail
clôture existante rigide

clôture métallique - Projet

Plan de repérage des
clôtures - 1/1000

Plan de Masse
existant - 1/500


	1608 PC2-PC5 Accueil - Plan masse - projet

